南  宁  学  院
南院教〔2019〕6号

关于开展2019年“实践教学”专项培训

的通知
各单位、部门：

为加强学校实践教学管理，推进应用技术大学内涵建设，学校特邀河南省评估中心副主任、教育部高等学校教学指导委员会委员、教育部本科教学工作评估专家张新民教授于2019年1月24日来校作“实践教学”专项培训，现将具体事项通知如下：
一、培训时间

2019年1月24日全天，具体安排详见附件1。

二、培训内容
产学研合作教育、实验教学、实习实训、社会实践、毕业论文（设计）、综合训练、实践教学方面的实证材料和自评报告准备等。

三、参加人员

陈雄章副校长，教务处、质量评估办、产学研处、学工处负责人，各教学单位院长（主任），分管教学副院长（副主任），实验科科长，教研室主任，教务处相关科室人员及全体任课教师。（详情参见附件1）

四、其他要求

（一）请各相关单位通知参加人员提前15分钟入场完毕，遵守会场纪律，会议期间请将手机关闭或调为静音状态。
（二）请各教学单位准备好实践教学的相关材料及问题并做好专家走访实验室的准备。（拟考察路线见附件1）

（三）请教务处做好会务和考勤工作，学校办公室配合。
    （四）请后勤基建处做好会议期间供电、设备调试等后勤保障工作。
附件：1.2019年 “实践教学”专项培训日程安排表

2.培训专家简介
南宁学院
2019年1月11日

南宁学院办公室　　　　              2019年1月11日印发

校对：陈铁     录入：张雪娇    排版：李鹏飞
附件1

2019年 “实践教学”专项培训日程安排表
	时间
	项目
	主要内容
	地点
	备注

	上上午
	8：30-10:30
	培训报告
	产学研合作教育、实验教学、实习实训、社会实践、毕业论文（设计）、综合训练、创新创业教育等
	图书馆报告厅
	参加人员：陈雄章副校长，教务处、质量评估办、产学研处、学工处负责人，各教学单位院长（主任），分管教学副院长（副主任），实验科科长，教研室主任，教务处相关科室人员，全体任课教师（含行政兼课、指导社会实践辅导员）。

	10:30-12:00
	考察实验室
	考察校内实验室建设与利用情况，实验室开放运行情况等
	校内相关实验室
	考察路线：学校主要实验室，时间控制在1个半小时左右，需要相关人员介绍所参观的实验室基本情况，边看边介绍。
拟安排路线大师工作室——商科仿真实训中心——高博软件学院——交通学院——机电与质量技术工程学院——信息工程学院

	下下午
	15：00-17：30
	座谈与答疑
	就学校相关人员需要解答的问题进行答疑。
	行政楼322
	就不理解或不清楚的问题进行提问和咨询，主要面向实践实验教学，但也可以提出与合格评估相关的其他问题。
参加人员：陈雄章副校长，教务处、质量评估办、产学研处、学工处负责人，各教学单位院长（主任），分管教学副院长（副主任），实验科科长，教研室主任，教务处相关科室人员。

附件2

培训专家简介
张新民，博士、教授、博士生导师，河南省教育评估中心副主任、教育部高等学校教学指导委员会委员、教育部本科教学工作评估专家，教育部工程教育专业认证核心专家、河南省高等学校机械类专业教学指导委员会副主任委员。张新民教授长期从事高等教育研究与管理以及机械工程、机电一体化等方面的教学科研工作，获得国家级教学成果二等奖2项，获河南省科技进步二等奖2项，河南省高等教育省级教学成果特等奖2项、一等奖3项，主持国家自然科学基金项目2项，发表学术论文76篇，出版专著教材5部，获发明专利3项、实用新型专利6项。近几年来，张新民教授受教育部聘请，多次参加国家级实验教学示范中心和虚拟仿真实验教学中心的网络评审和会议评审。作为专业认证专家组组长主持了江南大学、哈尔滨工程大学、兰州理工大学、陕西科技大学、长沙理工大学、沈阳工业大学、长春工业大学、黑龙江科技大学、沈阳建筑大学、福建工程学院、厦门理工学院等20多所高校的教育部工程教育专业认证工作。
- 7 -